SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Resumo Geral da Despesa (Consolidagéo) - Anexo 2 - Consolidada

Municipio: VARGEM GRANDE DO SUL

Betha Sistemas
Exercicio de 2012

’ Caodigo

Especificacao

| Desdobramento

Elemento

Categoria econémica

3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Transferencias a Estados e ao Distrito Federal
Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado

3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.30.00.00.00.00.00
3.1.30.96.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.1.90.01.00.00.00.00
3.1.90.01.01.00.00.00
3.1.90.03.00.00.00.00
3.1.90.03.01.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00.00
3.1.90.09.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00.00
3.1.90.91.00.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00.00
3.2.90.21.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.20.00.00.00.00.00
3.3.20.41.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.50.43.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.90.04.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00.00
3.3.90.14.14.00.00.00
3.3.90.18.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3.3.90.37.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00.00
4.4.90.61.00.00.00.00
4.4.90.93.00.00.00.00

4.6.90.00.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00.00

9.0.00.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.00.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contingencia

9.9.99.00.00.00.00.00
9.9.99.99.00.00.00.00

Aplicacoes Diretas

Aposentadorias e Reformas -Trans.Con.Pub
Proventos - Pessoal Civil

Pensoes
Pessoal Civil

Contratacao por Tempo Determinado

Salario-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigacoes Patronais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

Sentencas Judiciais

A.D.D.Oper.entre Org.Fun.ent.Integ.Orc.Fis.Seg.Soc
Obrigagdes Patronais - Intra Orgamentario
Obrigagoes Patronais - Intra Orgamentaria

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Aplicacoes Diretas

Juros sobre a Divida por Contrato
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Transferencias a Uniao
Contribuicoes

Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Subvencoes Sociais
Aplicacoes Diretas

Contratacao por Tempo Determinado - Pessoal Civil

Diarias - Pessoal Civil
Diarias no Pais

Auxilio Financeiro a Estudantes

Material de Consumo

Servicos de Consultoria

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Locacao de Mao-de-obra

QOutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigacoes Tributarias e Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas

Sentencas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Aplicacoes Diretas
Obras e Instalacoes

Equipamentos e Material Permanente

Aquisicao de Imoveis

Indenizacoes e Restituicoes
4.6.00.00.00.00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA

Aplicacoes Diretas

Principal da Divida Contratual Resgatado

3.960.000,00

1.100.000,00

20.000,00

37.256.700,00
151.000,00
151.000,00
32.691.700,00
3.960.000,00

1.100.000,00

180.000,00
262.200,00
24.872.100,00
1.162.000,00
895.400,00
260.000,00
4.414.000,00
180.000,00
4.234.000,00
173.000,00
173.000,00
173.000,00
23.777.200,00
5.000,00
5.000,00
1.141.400,00
1.141.400,00
22.630.800,00
5.000,00
165.600,00

648.000,00
6.089.200,00
107.200,00
961.100,00
7.000,00
13.672.300,00
856.900,00
18.500,00
90.000,00
10.000,00

6.141.100,00
6.141.100,00
5.450.100,00
621.000,00
20.000,00
50.000,00
1.137.000,00
1.137.000,00
1.137.000,00

1.385.000,00
1.385.000,00
1.385.000,00

61.206.900,00

7.278.100,00

1.385.000,00
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Caodigo | Especificacao | Desdobramento | Elemento Categoria econémica
9.9.99.99.00.00.00.00 Reserva de Contingencia 1.385.000,00

Subtotal: 69.870.000,00

Total Geral: 69.870.000,00

VARGEM GRANDE DO SUL, 10/10/2011

AMARILDO DUZI MORAES
Prefeito Municipal

MOACYR ROSSETO
Contador CRC n® 120867/0-7



